
 
 Obrázky byly vypracovány pomocí programu Easy Sports-Graphics, který byl zakoupen z grantu FRVŠ 584/2013. 

1 Příprava na sportovní specializaci fotbal (řešení herní situace 1:1) 

4min Úvodní část – seznámení žáky s náplní hodiny + docházka 

6min Honička s 

míčem 

Vymezené území: 9m a branková čára. Na začátku se snaží dotekem míče jeden hráč 

dotknout dalšího hráče. Od doby, kdy chytil dalšího hráče, smí ostatní chycení udělat 

s míčem pouze tři kroky, potom již musí přihrát dalšímu chycenému spoluhráči, kteří se 

snaží dotekem chytit všechny ostatní. Chycení hráči se stávají chytači, vyhrává hráč, který 

zůstane poslední nechycený. 

4min Protažení dynamický strečink 

6min „Manéž“ s 

přihrávkami 

 

 
30min Řešení HS 1:1 

    
 

 
 

         

    

 

20min PH 4:4+BR 

 
 

5 min Závěrečná 

část 

Zhodnocení průběhu hodiny  

 



 

2 Příprava na sportovní specializaci fotbal (přihrávání a zpracování míče) 

4min Úvodní část – seznámení žáky s náplní hodiny + docházka 

6min Přihrávaná 

rukama na počet 

přihrávek 

Vymezené území: Hrají dvě družstva proti sobě s jedním míčem. Vyhrává družstvo, 

které si jako první přihraje bez dopadu míče na zem 10x. Pokud družstvo ztratí míč, 

začíná se počítat od nuly. 

4min Protažení dynamický strečink 

16min Zpracování míče 

převzetím a 

přihrávání. 

 

  
20min Zpracování míče a přihrávka v proměnlivém herním prostředí HC. 

 
 

 

 

 

20min Průpravná hra PH držení míče v početní výhodě 

 
5 min Závěrečná část Zhodnocení průběhu hodiny  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 Příprava na sportovní specializaci fotbal (útočné kombinace) 

4min Úvodní část – seznámení žáky s náplní hodiny + docházka 

6min Pokládaná 

na žíněnky 

Vymezené území: hrají dvě družstva proti sobě s jedním míčem. Na zemi leží 4 žíněnky, 

s míčem mohou žáci udělat max. 3 kroky a použít jednoúderový dribling. Družstvo může 

útočit na jakoukoliv žíněnku, po zisku bodu (položení míče na žíněnku) musí míč dát 

protihráčům. Hraje se na čas. 

4min Protažení dynamický strečink 

6min „Manéž“ s 

přihrávkami 

 

 
20min Kombinace 3:2 s finální přihrávkou. 

 
 

 

    

 

 

30min PH s finální 

přihrávkou 

 
5 min Závěrečná 

část 

Zhodnocení průběhu hodiny  

 

 

 

 

 



 

4 Příprava na sportovní specializaci fotbal (přihrávání a zpracování míče) 

4min Úvodní část – seznámení žáky s náplní hodiny + docházka 

6min Přihrávaná 

do sedu 

Vymezené území: Hrají dvě družstva proti sobě s jedním míčem. S míčem mohou hráči 

udělat max. 3 kroky. Cílem (zisk bodu) je přihrát spoluhráči, který sedí v brankovišti. Hraje 

se na čas. 

4min Protažení dynamický strečink 

6min Technika 

 
30min Kruhový trénink individuálních dovedností 

 
   

 
 

   

20min PH 4:4+BR 

 
5 min Závěrečná část Zhodnocení průběhu hodiny  

 



 

 

5 Příprava na sportovní specializaci fotbal (střelba) 

4min Úvodní část – seznámení žáky s náplní hodiny + docházka 

6min Trefování 

medicinbalu  

Hrají čtyři družstva proti sobě, každé má území za svou čárou. Úkolem je strefit 

medicinbal tak aby přešel soupeřům přes čáru. Pro volné míče mohou hráči chodit 

kamkoliv, ale střílet mohou jen za svou čárou, které se nesmí dotknout.  

4min Protažení dynamický strečink 

6min Přihrávky 

 
30min Střelba 

 
 

 
 

 

20min PH   

 
5 min Závěrečná 

část 

Zhodnocení průběhu hodiny  

 



 

 

6 Příprava na sportovní specializaci fotbal (přihrávání a zpracování míče pod tlakem soupeře) 

4min Úvodní část – seznámení žáky s náplní hodiny + docházka 

6min Přihrávaná mezi kužely 

(rukama, nohama) 

Hrají dvě družstva barevně odlišena proti sobě, bod získají, pokud si přihrají 

míč mezi kužely.  

4min Protažení dynamický strečink 

6min Přihrávky 

 
30min Řešení v proměnlivých herních podmínkách pod tlakem soupeře. 

 
 

 
 

      

20min  

 
5 min Závěrečná část Zhodnocení průběhu hodiny  



 

 

7 Příprava na sportovní specializaci fotbal (střelba) 

4min Úvodní část – seznámení žáky s náplní hodiny + docházka 

6min Přihrávaná s 

vybitím 

Hrají dvě družstva, jedno družstvo má minutu a půl v držení míč a snaží se trefit hráče 

z druhého družstva. Hráči si mohou přihrávat (max. tři kroky s míčem). Za každého 

vybitého protihráče má družstvo bod. Protihráči nesmí míč chytat. Hraje se gumovým 

nebo molitanovým míčem. 

4min Protažení dynamický strečink 

6min Přihrávky 

 
30min Střelba 

 
     

 
    

 

 

 

20min PH 

 
5 min Závěrečná 

část 

Zhodnocení průběhu hodiny  

 

 



 

 

8 Příprava na sportovní specializaci fotbal (spolupráce hráčů při držení míče) 

4min Úvodní část – seznámení žáky s náplní hodiny + docházka 

6min Kazisvět  Hráči se pohybují s míčem ve vymezeném území a snaží se přerušit driblink ostatním 

hráčům. Hráč, který přeruší driblink, získává bod. Vyhrává hráč, který získá nejvíce 

bodů. 

4min Protažení dynamický strečink 

6min „Bago“ 

 
50min 

  
 

 
 

 

 

5 min Závěrečná část Zhodnocení průběhu hodiny  

 


